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منطقه یک شهرداری اصفهان، به عنوان قلب تپنده 
این شهر تاریخی، همواره در کانون توجهات مدیریت 
شهری قرار داشته است. این منطقه با دارا بودن 
بافت تاریخی غنی، مراکز تجاری مهم، و جاذبه های 
گردشگری متعدد، نقش بسزایی در هویت و اقتصاد 
اصفهان ایفا می کند. در همین راستا، شهرداری 
منطقه یک با مدیریت  علی رضی زاده  در سال های 
اخیر تلاش های گسترده ای را برای بهبود کیفیت 
زندگی شهروندان، حفظ میراث فرهنگی، و توسعه 

زیرساخت های شهری به انجام رسانده است.  
رفع نارضایتی شهروندان از پلاک های 

بلاتکلیف
یکی از مهم ترین چالش های پیش روی شهرداری 
منطقه یک، وجود پلاک های بلاتکلیف و مشکل ساز 
بود که موجب نارضایتی گسترده شهروندان شده 
بود. این پلاک ها که عمدتاً در بافت های فرسوده 
و تاریخی واقع شده بودند، علاوه بر ایجاد منظر 
نامناسب شهری، مشکلات امنیتی و بهداشتی نیز 
به همراه داشتند. شهرداری منطقه یک با درک 
این معضل، با تخصیص اعتباری بالغ بر  ۱۰۰ 
میلیارد تومان اقدام به آزادسازی بیش از ۲۰ پلاک 
بلاتکلیف نمود. این اقدام، گامی مهم در جهت 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان و احیای بافت های 

فرسوده محسوب می شود.
کسب رتبه برتر در حوزه فضای سبز 

حفظ و توسعه فضای سبز، از اولویت های 

اصلی شهرداری منطقه یک بوده است. با توجه 
به اهمیت فضای سبز در بهبود کیفیت هوا، 
کاهش آلودگی صوتی، و ایجاد محیطی دلپذیر 
برای شهروندان، شهرداری منطقه یک تلاش های 
گسترده ای را در این زمینه به انجام رسانده است. به 
گفته علی رضی زاده مدیر منطقه یک، با تلاش های 
صورت گرفته، در سال گذشته هیچ درختی در 
منطقه خشک نشده و شهرداری موفق به کسب 
رتبه برتر فضای سبز در میان مناطق شهر شده 
است. این موفقیت، نشان دهنده تعهد شهرداری به 
حفظ محیط زیست و ارتقای سرانه فضای سبز در 

منطقه است.
ارائه خدمات غیرحضوری و توسعه 

دولت الکترونیک 
در راستای تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات 
شهرداری و کاهش سفرهای درون شهری، شهرداری 
منطقه یک اقدام به ارائه بخشی از خدمات خود به 
صورت غیرحضوری نموده است. در حال حاضر، 
بیش از **۳۱ مورد** از خدمات منطقه یک از 
طریق سامانه های الکترونیکی قابل دریافت است. 
این اقدام، علاوه بر صرفه جویی در وقت و هزینه 
شهروندان، به کاهش ترافیک و آلودگی هوا نیز 
کمک می کند. همچنین، با استقرار میزهای خدمت 
شهرداری در محلات برخوردار از بافت فرسوده و 
ارائه طرح های تشویقی با همکاری شورای شهر، 
شاهد رشد ۳۰۰ درصدی صدور پروانه ساخت در 

این محلات بوده ایم.
 احیای بافت تاریخی و مرمت آثار ارزشمند

منطقه یک اصفهان، با دارا بودن ۳۰ درصد بافت 
تاریخی از اهمیت ویژه ای در حفظ میراث فرهنگی 
کشور برخوردار است. شهرداری منطقه یک با 
درک این مسئولیت، اقدام به بازسازی خانه ها و 
سقاخانه های تاریخی نموده است. از جمله اقدامات 
شاخص در این زمینه، می توان به بازسازی کامل 
خانه امیرقلی امینی و واگذاری آن به هفت نهاد 
فرهنگی ذیربط اشاره کرد. این اقدام، علاوه بر حفظ 
یک اثر ارزشمند تاریخی، به رونق فعالیت های 

فرهنگی در منطقه نیز کمک می کند.
توسعه زیرساخت های حمل و نقل 

عمومی
توسعه زیرساخت های حمل و نقل عمومی، از جمله 
اولویت های شهرداری منطقه یک در راستای کاهش 
ترافیک و آلودگی هوا است. در این راستا، شهرداری 
اقدام به احداث زیرساخت های خط دوم مترو، تامین 
زیرساخت های اتوبوس تندرو، و احداث مخزن آب 
۵۰۰ مترمکعبی نموده است. این پروژه ها، نقش 
بسزایی در بهبود وضعیت حمل و نقل عمومی و 
کاهش وابستگی شهروندان به خودروهای شخصی 

ایفا می کنند.
آزادسازی گلوگاه ها و بهبود عبور و 

مرور
یکی از مشکلات اساسی در منطقه یک، وجود 
گلوگاه های ترافیکی بود که موجب کندی عبور و 
مرور و ایجاد ترافیک سنگین می شد. شهرداری 
منطقه یک با آزادسازی  ۲۲۰۰ مترمربع  گلوگاه در 
سطح منطقه، گام مهمی در جهت بهبود وضعیت 

ترافیکی برداشت. همچنین، با انجام آسفالت ریزی 
و زیباسازی شهری، تلاش شده است تا محیطی 

دلپذیر و ایمن برای شهروندان فراهم شود.
تکمیل پروژه های عمرانی و تحقق 

بودجه
در سال ۱۴۰۳ بودجه منطقه یک بالغ بر ۶۴۳ 
میلیارد تومان بوده است که ۳۴۷ میلیارد تومان 
آن به امور عمرانی اختصاص یافته است. شهرداری 
منطقه یک با تلاش های شبانه روزی، موفق به 
تکمیل تمامی ۵۳ پروژه عمرانی مقرر در منطقه 
شده است. این موفقیت، نشان دهنده مدیریت 
صحیح منابع و تعهد شهرداری به اجرای پروژه های 

توسعه ای در منطقه است.
جمعیت و امکانات منطقه یک

منطقه یک اصفهان با ۸۱۰ هکتار مساحت و 
۸۰ هزار نفر جمعیت، دارای ۱۵ هتل، ۹ بیمارستان 
و ۲۵ مهمانپذیر است. این منطقه، به دلیل موقعیت 

مکانی و جاذبه های گردشگری خود، همواره 
 پذیرای تعداد زیادی از گردشگران داخلی و خارجی 

است.
 رفع نارضایتی شهروندان از پلاک های 

بلاتکلیف
شهرداری منطقه یک اصفهان با مدیریت علی 
رضی زاده در سال های اخیر عملکرد قابل قبولی 
در حوزه های مختلف داشته است. از جمله اقدامات 
شاخص شهرداری می توان به رفع نارضایتی 
شهروندان از پلاک های بلاتکلیف، کسب رتبه برتر 
در حوزه فضای سبز، ارائه خدمات غیرحضوری، 
احیای بافت تاریخی، توسعه زیرساخت های حمل 
و نقل عمومی، آزادسازی گلوگاه ها، و تکمیل 
پروژه های عمرانی اشاره کرد. با ادامه این روند، 
می توان امیدوار بود که منطقه یک اصفهان به یکی 
از مناطق پیشرو و توسعه یافته در سطح کشور 

تبدیل شود. 

رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی اصفهان، 
در جمع خبرنگاران:  

کشاورزی در بزنگاه علم و 
توسعه است  
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در شرایطی که بحران های زیست محیطی، 
کاهش بهره وری منابع و کوچ روستاییان، 
چالش های جدی برای بخش کشاورزی کشور 
ایجاد کرده اند، مرکز تحقیقات کشاورزی 
اصفهان با هدف پیوند علم و فناوری با زندگی 
واقعی کشاورزان، تلاش می کند تا راهکارهای 
عملی و مؤثر برای توسعه پایدار این بخش 
ارائه دهد. اما این سؤال مطرح است که آیا 
سیاست گذاری های فعلی همسو با این 

تلاش ها هستند؟
پژوهشی که در زندگی کشاورز   
تغییر ایجاد نکند، پژوهش نیست
مسعود براتی، رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی 
اصفهان، در جمع خبرنگاران تأکید کرد:    
پژوهشی که در زندگی کشاورز تغییر ایجاد 
نکند، پژوهش نیست. او افزود: برخلاف مراکز 
آکادمیک که بیشتر به گسترش مرزهای 
تئوریک علم می پردازند، مأموریت این مرکز 
تولید ثروت، افزایش بهره وری منابع و حفظ 

امنیت غذایی است.  
براتی با اشاره به استقرار ۴۰ شرکت فناور 
در مرکز و ایجاد »مرکز رشد« گفت: »مسیر 
تجاری سازی یافته های علمی هموار شده است 
و آینده کشاورزی در اتصال مزرعه و فناوری 
رقم می خورد.« این رویکرد نشان دهنده تمرکز 
بر کاربردی کردن پژوهش ها و تأثیرگذاری 

مستقیم بر کشاورزی عملی است.
بذر؛ صنعتی درآمدزا و   

استراتژیک
رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی اصفهان، 
ترابی، درباره اهمیت صنعت بذر اظهار داشت:   
بذر اگر به درستی سیاست گذاری شود، 
می تواند به صنعتی درآمدزا و استراتژیک 
تبدیل شود.« وی تأکید کرد که کشاورزی 
تنها تأمین غذا نیست، بلکه پشتوانه امنیت 
زیستی، اقتصادی و حتی اجتماعی کشور به 
شمار می رود.   این دیدگاه نشان دهنده اهمیت 
بخش های تخصصی کشاورزی در توسعه 
اقتصادی و امنیت ملی است و ضرورت توجه 
 ویژه به صنایع مرتبط با کشاورزی را برجسته 

می کند.

 خواب کم یا زیاد و تاثیرش
 بر سلامت قلب
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افرادی که از نظر ژنتیکی در معرض خطر ابتلا 
به بیماری قلبی قرار دارند، با خواب به اندازه و 
مناسب می توانند از خود محافظت کنند؛ چراکه 
خواب زیاد یا کم بر افرادی که در معرض خطر 

حمله قلبی قرار دارند، تاثیر می گذارد. 
متخصصان سلامت سالهاست که از فواید خواب 

خوب شبانه می گویند.
حدود ۸ ساعت خواب شبانه به بهبود تمرکز و 
بهره وری کمک خواهد کرد. به علاوه، خواب 
باکیفیت به تقویت سیستم ایمنی، عملکرد 

ورزشی و خلق و خو نیز کمک می کند. 
اما متاسفانه یک سوم بزرگسالان خواب مناسب 

و به اندازه ندارند.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات اخیر، خواب کم 
یا زیاد باعث افزایش خطر حمله قلبی حتی در 
افراد سالم می شود. به علاوه، تحقیقاتی که در 
سال ۲۰۱۹ انجام شد حاکی از آن است که خطر 
حمله قلبی در همه افراد، بخصوص افرادی که ژن 
بیماری قلبی دارند، با داشتن حدود ۶ تا ۹ ساعت 

خواب در شب، کاهش می یابد. 
به گفته محققان، تا به امروز معتبرترین تحقیقات 
نشان داده که طول مدت خواب یک عامل کلیدی 

در سلامت قلب است.
خواب و خنثی شدن خطر حمله قلبی

تحقیقات انجام شده در سال ۲۰۱۸ با مورد 
بررسی قرار دادن بیش از ۶۰۰۰۰ بزرگسال نشان 
داده افرادی که کمتر از ۶ ساعت خواب شبانه 
دارند به شدت در معرض خطر ابتلا به بیماری 
عروق کرونر قلب قرار دارند. کیفیت پایین خواب 
یا مشکل در به خواب رفتن، خطر بیماری قلبی 
را افزایش می دهد.خواب از افرادی که در معرض 
خطر ژنتیکی حمله قلبی هستند محافظت 
می کند. اگرچه که دلیل دقیق و مشخصی برای 
کاهش خطر حمله قلبی در دسترس نیست، اما 
محققان دریافته اند که خواب برای سلامت و رفاه 
کلی بدن ضروری است. عادات خواب سالم باعث 
بهبود عملکرد، خلق و خوی، یادگیری و حافظه 
می شود. از طرفی، خواب ناکافی باعث ایجاد 
اختلال در سیستم های بدن و آسیب جدی به 

سلامت قلب می شود.
به گفته یک متخصص خواب و متخصص ریه، 
نداشتن خواب کافی باعث ناهنجاری های 
متابولیک )مانند چاقی(، التهاب، استرس، 
تغییرات در عملکرد سیستم ایمنی و عملکرد 

غیرطبیعی پوشش رگ های خونی می شود.
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سازمان نظام پزشکی درباره فعالیت افراد فاقد مجوز پزشکی هشدار داد: 
انتشار فهرست سیاه پزشک نماها 

زهرا وفایی/  گروه  تحریریه
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سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه ای 
فوری نسبت به فعالیت افراد غیرپزشک و فاقد صلاحیت در حوزه 
پزشکی هشدار داد. در این اطلاعیه که از سوی دکتر سید محمد 
میرخانی، معاون اجتماعی و پارلمانی سازمان نظام پزشکی کشور 

صادر شده است، تأکید شده که برخی افراد در فضای مجازی و 
سطح جامعه اقدام به طبابت، تجویز دارو و انجام اقدامات درمانی 
حتی تهاجمی می کنند، در حالی که فاقد پروانه و مجوز قانونی 
طبابت هستند.بر اساس ماده ۳ قانون مربوط به مقررات امور 
پزشکی، دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی مصوب ۱۳۳۴، 
ارائه هرگونه خدمات پزشکی، دارویی و درمانی توسط افراد فاقد 

صلاحیت، مداخله غیرقانونی در امور پزشکی محسوب شده و 
مشمول پیگرد قضایی خواهد بود. سازمان نظام پزشکی از عموم 
مردم درخواست کرده است که برای حفظ سلامت خود و خانواده، 
از مراجعه حضوری یا غیرحضوری به این افراد به شدت خودداری 
کنند. این اطلاعیه همچنین اعلام می کند که فهرستی از افراد 
فاقد مجوز پزشکی تهیه و منتشر شده است که تنها بخشی از 
متخلفان را شامل می شود و اسامی سایر افراد متخلف در آینده 
به روزرسانی و اعلام خواهد شد. علاوه بر این، سازمان نظام پزشکی 
آمادگی دارد به کسانی که به دلیل مراجعه به این افراد دچار آسیب 

یا خسارت شده اند، مشاوره های حقوقی لازم را جهت احقاق حقوق 
و جبران خسارت های وارده ارائه دهد.

دکتر سید محمد میرخانی در پایان بر ضرورت هوشیاری و 
دقت مردم در انتخاب افراد مجاز برای دریافت خدمات درمانی 

تأکید کرد و خواستار همکاری همگانی 
برای مقابله با اقدامات غیرمجاز در حوزه 

سلامت شد. 
برای مشاهده مشروح خبر به سایت سپاهان 

خبر مراجعه کنید.
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کاشانمشهد

 سرپرست مرکز بهداشت شهرستان کاشان، از کشف و معدوم سازی ۷۲۹۶ لیتر مواد شوینده تقلبی از یک واحد تولیدی غیرمجاز در شهرستان 
کاشان خبر داد. مرتضی پنجه شاهی اظهار داشت: در راستای حفظ سلامت عمومی و جلوگیری از عرضه محصولات تقلبی و غیر مجاز در بازار، 
کارشناسان بهداشت محیط مرکز خدمات جامع سلامت مرکز امام علی طی بازرسی مشترک با اداره اماکن ، انبار تولید و بسته بندی مواد شوینده 

غیرمجاز در ظروف تقلبی را در منطقه تحت پوشش مرکز خدمات جامع سلامت امام علی کشف و پلمپ کردند.
دکتر پنجه شاهی افزود: در طی این بازدید، ۲۳۳ کارتن حاوی چهار عدد ظرف سه لیتری توقیف شد. همچنین، ۴۵۰ گالن ۱۰ لیتری شوینده 

غیرمجاز، که برای تبدیل به ظروف کوچکتر با مارک شرکت های معتبر در نظر گرفته شده بود، در انبار کشف و ضبط گردید.
وی تاکید کرد: شهروندان در هنگام خرید محصولات بهداشتی و آرایشی، دقت کافی داشته و از اصالت و داشتن پروانه ی بهداشتی ساخت آنها 

اطمینان حاصل نمایند و به هرگونه بوی نامطبوع، غلظت نامناسب و بروز حساسیت والتهابات پوستی در حین مصرف توجه نمایند.

مرضیه یاری / گروه تحریریه   عارف عباسی، مدیرعامل سازمان مشاغل شهری مشهد اظهار کرد: در راستای وظایف محوله این سازمان 
news@ naslefarda.net

و به منظور رفاه حال شهروندان در ایام پربرکت امامت و ولایت، جشنواره ویژه تخفیف در فروشگاه های 
منتخب شهرما برگزار می شود.مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری با بیان اینکه فروشگاه های 
شهرما یکی از اقدام های موثر مدیریت شهری در جهت تامین کالا و ارزاق معیشتی مردم است، گفت: »هدف از ایجاد این فروشگاه ها، عرضه کالاها 
با قیمت مناسب و ایجاد فرصت تخفیف های مناسبتی است که زیر نظر سازمان ساماندهی مشاغل شهری و سازمان های نظارتی مرتبط در اختیار 
شهروندان قرار می گیرد.«وی خاطرنشان کرد: »این طرح در ۱۳ فروشگاه منتخب شهرما شامل فروشگاه های فلسطین، پیروزی، شریعتی، میثاق، 
اندیشه، هدایت، هفت تیر، استاد یوسفی، قائم، مهرگان، پنج تن، شهید نقیبی و ثامن اجرا می شود.«عباسی افزود: »فروشگاه های شهرما مهرگان، 

پنج تن و هدایت شامل تخفیف های بیش از ۵۰ درصد هستند و تخفیف موجودی سایر فروشگاه های شهرما بین ۱۵ تا ۵۰ درصد متغیر است.«

کشف بیش از 7200 لیتر  مواد شوینده تقلبیشرط پرداخت تسهیلات به مدیران سازمان ها و مقام های رده بالا


